
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

Prot. 674-VII/1 del 06/06/2025 - Decreto 33/2025 
 
 

PRIN PNRR 2022 Progetto P20225XC3K – “The Fragility of Athens: The Greek 
philosophers’ Criticism of demokratia as an Opportunity to Rethink Democratic Citizenship” 
 Finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU”) - PNRR - Missione 4 “Istruzione 

e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di 
Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”  
CUP Master G53D23007060001 – CUP B53D23028890001 

 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Filosofia 

 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 novembre 1989, n. 398 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240  
VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO  il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di 

questa Università; 
VISTO  il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca emanato con D.R. 1089/2025 Prot. 

N. 50603 del 04/04/2025; 
VISTA  la richiesta presentata dal prof. Francesco Verde in data 11 aprile 2025 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24 aprile 2025 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTO Il Bando 7/2025 Prot. 562-VII/1 del 16/05/2025 – Repertorio 29/2025 scaduto il 

04/06/2025; 
VISTA  la copertura economico-finanziaria prevista sui fondi del progetto PRIN PNRR 2022 

Progetto P20225XC3K – “The Fragility of Athens: The Greek philosophers’ Criticism of 
demokratia as an Opportunity to Rethink Democratic Citizenship” di cui è responsabile di 
unità locale il prof. Francesco Verde; 

CONSIDERATA l’urgenza di decretare la commissione  portando il tutto a ratifica nel prossimo 
Consiglio di Dipartimento 

 
DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per titoli e colloquio relativa al 
bando suindicato, sia così composta: 
 

1. Prof. Francesco Verde   - Sapienza Università di Roma 
2. Prof. Stefano Bancalari  - Sapienza Università di Roma 
3. Prof. Simone Flaviano Pollo - Sapienza Università di Roma 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento 
di Filosofia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 06/06/2025 

 
            Il Direttore 

   Prof. Piergiorgio Donatelli 
 


